
UE  odwołała  ambasadora  z
Rosji z powodu Skripala
24 marca 2018
Premier Wielkiej Brytanii Theresa May przedstawiła przywódcom
Unii Europejskiej pewne dowody rosyjskiego śladu w sprawie
otrucia Siergieja Skripala i jego córki, powiedziała kanclerz
Niemiec Angela Merkel.[SN]

Nie określiła, jakie dowody przedstawiła brytyjska premier,
ale  zauważyła,  że  dokonana  przez  Londyn  ekspertyza  „jest
bardzo dokładna i nikt jej nie kwestionuje”. Według Merkel
wnioski  wyciągnięte  na  podstawie  tych  informacji
„prawdopodobnie nie będą się bardzo różnić od tych, które
zostaną  zaprezentowane  w  ekspertyzie  Organizacji  do  spraw
Zakazu Broni Chemicznej”.[SN]

Merkel  nazwał  dyskusję  o  incydencie  w  Salisbury  „bardzo
intensywną”. „Bardzo wyraźnie powiedzieliśmy, że uważamy to za
poważne  wyzwanie  dla  naszego  wspólnego  bezpieczeństwa.
Zgadzamy się z oceną rządu brytyjskiego, jest oczywiste, że to
Rosja  jest  odpowiedzialna,  nie  ma  innego  wiarygodnego
wyjaśnienia” — powiedziała kanclerz na konferencji prasowej z
prezydentem Francji Emmanuelem Macronem.[SN]

Z Rosji odwołano ambasadora Unii Europejskiej Markusa Ederera
w  związku  z  otruciem  byłego  funkcjonariusza  GRU  Siergieja
Skripala w Wielkiej Brytanii – oświadczył rzecznik rosyjskiego
prezydenta Dmitrij Pieskow i zauważył, że jak na razie nie
wiadomo, czy decyzja zapadła na naradzie państw — liderów Unii
Europejskiej.  „My  oczywiście  ubolewamy  nad  tym,  że  znów
korzystając ze sformułowania „z dużą dozą prawdopodobieństwa”,
podejmowane są takie decyzje i wygłaszane są tego rodzaju
sądy. My się z tym nie zgadzamy i raz jeszcze powtarzamy, że
Rosja  jednoznacznie  nie  ma  żadnego  związku  ze  sprawą
Skripalów”  —  podkreślił  rzecznik  Kremla.[SN]
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Jego  zdaniem  Rosja  nie  ma  możliwości  otrzymywania
jakiejkolwiek  informacji  z  pierwszego  źródła.  Pieskow
zauważył, że nie wiadomo też, jakimi danymi operował Londyn,
żeby  przekonać  partnerów  do  poparcia  Wielkiej  Brytanii.
Przedstawicielstwo dyplomatyczne UE w Moskwie przekazało, że
nie odbierało dokumentu o odwołaniu ambasadora. W związku z
czym Pieskow apeluje, by poczekać na oficjalne oświadczenie
Unii Europejskiej.[SN]

Trzy  mikrobusy  z  dyplomatami  opuściły  terytorium  ambasady
Wielkiej Brytanii w Moskwie – podaje korespondent Sputnika z
miejsca wydarzeń. Pozostali pracownicy ambasady wyszli na dwór
i  żegnali  ich  oklaskami.  Przed  budynkiem  zebrało  się
kilkadziesiąt  osób.[SN]

Łotwa planuje wydalić jednego lub kilku pracowników rosyjskiej
ambasady  –  oświadczył  rzecznik  ministerstwa  spraw
zagranicznych Gints Jegermanis. „Łotwa razem z Wielką Brytanią
i innymi państwami członkowskimi UE omawia środki retorsyjne,
jakie mogą być zastosowane wobec Rosji w związku z otruciem
przez  nią  w  Wielkiej  Brytanii  podwójnego  agenta  Siergieja
Skripala” — zauważył Gints Jegermanis. Szczegółowej informacji
łotewskie MSZ udzieli w poniedziałek 26 marca. Jak powiedział
szef  resortu  Edgars  Rinkevics,  taka  decyzja  może  zostać
podjęta  „na  znak  solidarności”  z  innymi  państwami  Unii
Europejskiej. Jednocześnie Rinkevics oświadczył, że Łotwa nie
planuje odwoływać z Rosji ambasadora Marisa Riekstiņsa.[SN]

Szwedzki  premier  Stefan  Löfven  opowiedział  o  postanowieniu
przywódców krajów Unii Europejskiej o odwołaniu ambasadora UE
w Rosji. Ponadto źródło Sputnika potwierdziło, że niektóre
kraje UE mogą wydalić rosyjskich dyplomatów z powodu „sprawy
Skripala”, idąc za przykładem brytyjskich władz.[SN]

Wcześniej Bloomberg, powołując się na źródła, poinformował, że
Londyn  chce,  aby  kraje  europejskie  wydaliły  rosyjskich
dyplomatów. Premier kraju Theresa May liczy, że UE również
oskarży Moskwę o związek z otruciem byłego pułkownika GRU



Siergieja Skripala i jego córki. W tym celu, według gazety,
Wielka  Brytania  podzieli  się  tajnymi  informacjami  z
sojusznikami.[SN]

Rosyjscy  politycy  już  zareagowali  na  doniesienia  mediów  o
intencjach May. Senator Władimir Dżabarow uważa, że jeśli
Wielka Brytania nie ma nic do stracenia, to innym europejskim
państwom pogorszenie stosunków z Moskwą tylko zaszkodzi.[SN]

Z  kolei  deputowany  Aleksander  Juszczenko  na  antenie  radia
Sputnik powiedział, że plany May nie zaskoczyły go. Zaznaczył
również, że nacisk na Europę będzie trwał. „Unia Europejska
nie  jest  jednolita  w  odniesieniu  do  Rosji.  Istnieją
samowystarczalne kraje, które mówią o błędnych sankcjach wobec
Rosji, a są też kraje satelitarne, które nie mają własnej
pozycji i będą robić tak, jak im każą kuratorzy” — powiedział
Juszczenko, dodając, że „będzie poważna walka”.[SN]

Dyrektor  Instytutu  Planowania  Strategicznego,  doktor  nauk
politycznych,  profesor  Aleksander  Gusiew  wyraził  opinię  na
antenie radia Sputnik, że w takim przypadku nie będzie można
tego nazwać samodzielną inicjatywą Europejczyków. „Inicjatywa
brytyjskiej  premier  Theresy  May  i  presja  na  europejskich
liderów mająca na celu skłonienie ich do odwołania z Rosji
swoich  ambasadorów  znalazły  w  pewnych  środowiskach  swoje
odzwierciedlenie.  Niektórzy  liderzy  państw  europejskich
podejmą raczej decyzje o odwołaniu z Rosji swoich ambasadorów.
Theresa May to gracz zależny przede wszystkim od USA. Takie
państwa jak Wielka Brytania, Niemcy, Francja, których liderzy
w znacznym stopniu powiązani są z USA, nie robią nic bez
podpowiedzi  Waszyngtonu.  Dlatego  wszystko,  co  dzieje  się
dzisiaj w Europie, wszystko, co robi Theresa May to scenariusz
zatwierdzony  przez  Biały  Dom  i  Kongres  USA”  —  powiedział
Aleksander Gusiew.[SN]

Jednocześnie, jak mówi Gusiew, wszyscy rozumieją, że Rosja nie
ma żadnego związku ze sprawą Skripala. „Wszyscy wiedzą, że
żadnego rosyjskiego śladu tam nie ma. USA i ich satelici w



Europie  będą  jednak  robić  wszystko,  żeby  destabilizować
sytuację, pokazać, że Rosja to kraj, który wychodzi z tej gry,
której  reguły  ustanowili  Amerykanie  i  Brytyjczycy.  „Sprawa
Skripala” to czystej wody prowokacje, za którą stoją nie tylko
służby  specjalne.  To  dość  wyraźnie  przemyślana  wojskowa  i
polityczna  akcja  mająca  przede  wszystkim  na  celu
destabilizację relacji z Rosją Dlatego spotkanie liderów Rosji
i  USA  jest  dziś  ważna  jak  nigdy  wcześniej.  Rozmowy
telefoniczne dają nadzieję na spotkanie i omówienie wszystkich
tych  kwestii  związanych  z  rosyjsko-amerykańskimi  relacjami
oraz bolączkami, jakie obserwujemy nie tylko w Europie, ale
też na całym świecie” — zauważył Aleksander Gusiew.[SN]

W brytyjskim Salisbury 4 marca otruto brytyjskiego szpiega,
byłego oficera GRU Siergieja Skripala i jego córkę Julię.
Strona brytyjska twierdzi, że z otruciem Skripala substancją
A234 ma związek państwo rosyjskie, czemu Moskwa kategorycznie
zaprzecza. W związku z incydentem premier Wielkiej Brytanii
Theresa  May  ogłosiła  wprowadzenie  środków  retorsyjnych
przeciwko Rosji, w tym wydalenie 23 rosyjskich dyplomatów i
zamrożenie  wszystkich  kontaktów  dwustronnych  na  wysokim
szczeblu. 17 marca MSZ Rosji ogłosiło zastosowanie środków
odwetowych  wobec  Wielkiej  Brytanii:  za  persona  non  grata
zostało uznanych 23 pracowników brytyjskiej ambasady, którym
dano tydzień na opuszczenie Rosji.[SN]

Jak  widać,  stosunki  między  Wielką  Brytanią  a  Rosją  stale
pogarszają  się.  Teraz  brytyjski  rząd  oficjalnie  poparł
twierdzenie, zgodnie z którym Władimir Putin jest jak Adolf
Hitler.[ZNZ]

W środę, polityk Ian Austin z Partii Pracy powiedział, że
Putin zamierza wykorzystać do celów propagandowych zbliżające
się Mistrzostwa Świata w Piłce Nocnej w Rosji, tak jak Adolf
Hitler zrobił to z Olimpiadą w 1936 roku. Postawiono zatem
wyraźny znak równości między Hitlerem a Putinem. Co więcej,
stanowisko to otrzymało publiczne poparcie Borisa Johnsona,
Ministra Spraw Zagranicznych Wielkiej Brytanii, który uznał to



porównanie za słuszne.[ZNZ]

W rosyjskim rządzie naturalnie pojawiło się oburzenie i po raz
kolejny  zaczęto  domagać  się  jakichkolwiek  dowodów,  które
mogłyby powiązać Rosję z próbą otrucia Siergieja Skripala.
Kwestia  ta  nie  została  wyjaśniona,  ale  posłużyła  państwom
Zachodnim do dalszego oczerniania Federacji Rosyjskiej.[ZNZ]

Premier Theresa May zapowiedziała jakiś czas temu, że żaden
brytyjski polityk ani członek rodziny królewskiej nie pojawi
się na Mistrzostwach Świata w Rosji. Dowiedzieliśmy się, że
Polska  również  może  zbojkotować  to  wydarzenie  sportowe  i
niewykluczone, że kolejne kraje pójdą tą ścieżką. Bojkot z
całą  pewnością  zmartwi  wielu  fanów  piłki  nożnej,  ale  nie
wykluczone, że Rosja odpowie w podobny sposób na działania
państw zachodnich – w tym Polski.[ZNZ]
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